
 
 

UCHWAŁA NR 604/VIII/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ZIĘBICACH 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr 31/VIII/2019 Rady Miejskiej w Ziębicach z dnia 28 lutego 2019 r. 
w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej w Ziębicach i nadania jej Statutu 

Na podstawie art. 5b ust. 2 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) Rada Miejska w Ziębicach uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 31/VIII/2019 Rady Miejskiej w Ziębicach z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie powołania 
Młodzieżowej Rady Miejskiej w Ziębicach i nadania jej Statutu, zmienia się brzmienie załącznika 
stanowiącego Statut Młodzieżowej Rady Miejskiej w Ziębicach na brzmienie jak w załączniku do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ziębic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ziębicach: 
Agata Sobków 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 1 grudnia 2023 r.

Poz. 6481



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 604/VIII/2023 
Rady Miejskiej w Ziębicach 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

STATUT 
MŁODZIEŻOWEJ RADY MIEJSKIEJ W ZIĘBICACH 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Statut Młodzieżowej Rady Miejskiej w Ziębicach określa cele, zasady działania i tryb wyboru 
członków Młodzieżowej Rady Miejskiej w Ziębicach. 

2. Młodzieżowa Rada Miejska w Ziębicach jest reprezentacją młodzieży mieszkającej lub uczącej się na 
terenie Gminy Ziębice. 

3. Siedziba Młodzieżowej Rady Miejskiej w Ziębicach mieści się w Ziębicach przy ul. Przemysłowej 10, 
57-220 Ziębice, w budynku Urzędu Miejskiego w Ziębicach. 

§ 2. Ilekroć w Statucie jest mowa o: 

1) Gminie, należy przez to rozumieć Gminę Ziębice; 

2) Statucie, należy przez to rozumieć Statut Młodzieżowej Rady Miejskiej w Ziębicach; 

3) Radzie, należy przez to rozumieć Młodzieżową Radę Miejską w Ziębicach; 

4) Radnym, należy przez to rozumieć członka Młodzieżowej Rady Miejskiej w Ziębicach; 

5) Przewodniczącym Rady, należy przez to rozumieć Przewodniczącego Młodzieżowej Rady Miejskiej 
w Ziębicach; 

6) Opiekunie, należy przez to rozumieć osobę powołaną przez Burmistrza Ziębic w uzgodnieniu 
z Przewodniczącym Młodzieżowej Rady Miejskiej w Ziębicach. 

§ 3. Rada działa na podstawie art. 5b ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz uchwały nr 31/VIII/2019 Rady Miejskiej w Ziębicach z dnia 28 lutego 2019 r. 
w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej w Ziębicach i nadania jej Statutu. 

§ 4. 1. Terenem działalności Rady jest Gmina. 

2. Rada może współpracować z instytucjami i organizacjami krajowymi i zagranicznymi. 

§ 5. 1. Rada liczy 15 Radnych. 

2. Wybory do Rady odbywają się na zasadach określanych w rozdziale 3. 

Rozdział 2. 
Cele i środki działania 

§ 6. Celem Rady jest: 

1) upowszechnianie idei samorządowej; 

2) kreowanie postaw obywatelskich wśród młodzieży; 

3) rozwijanie samorządności uczniowskiej; 

4) kształtowanie patriotycznych, społecznych i kulturalnych postaw wśród młodzieży; 

5) działanie na rzecz współpracy środowisk młodzieżowych z organizacjami społecznymi i kulturalnymi; 

6) zgłaszanie wniosków i opinii w zakresie aktów prawnych, dotyczących szeroko pojętych problemów 
młodzieży. 

§ 7. Rada realizuje swoje cele w szczególności poprzez: 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 6481



1) organizowanie spotkań, szkoleń, seminariów oraz innych form poszerzania wiedzy służących realizacji 
i promocji celów Rady; 

2) współpracę z Burmistrzem Ziębic, Radą Miejską w Ziębicach, placówkami oświatowymi oraz innymi 
organizacjami i instytucjami w zakresie spraw dotyczących młodzieży; 

3) aktywne uczestnictwo w życiu publicznym, kulturalnym, sportowym i naukowym Gminy; 

4) opiniowanie i konsultowanie przedsięwzięć Burmistrza Ziębic, Rady Miejskiej w Ziębicach, placówek 
oświatowych oraz innych instytucji i organizacji związanych z problematyką młodzieży; 

5) wspieranie lub organizowanie aktywności obywatelskiej, kulturalnej, sportowej, oraz naukowej 
w środowiskach młodzieży; 

6) zgłaszanie wniosków i postulatów wobec Burmistrza Ziębic, Rady Miejskiej w Ziębicach, placówek 
oświatowych, oraz innych instytucji i organizacji w imieniu reprezentowanej młodzieży; 

7) podejmowanie uchwał oraz formułowanie zaleceń i opinii; 

8) wspieranie działalności charytatywnej ludzi młodych. 

Rozdział 3. 
Tryb wyboru Radnych, ordynacja wyborcza i określenie okręgów wyborczych 

§ 8. 1. W skład Rady wchodzą: 

1) uczniowie klas siódmych i ósmych szkół podstawowych działających na terenie Gminy; 

2) uczniowie szkół ponadpodstawowych działających na terenie Gminy. 

2. Kadencja Rady trwa 2 lata. 

3. Radnym może być uczeń klasy siódmej lub ósmej szkoły podstawowej z terenu Gminy oraz uczeń szkoły 
ponadpodstawowej z terenu Gminy. 

4. Radni wybierani są w wyborach tajnych, równych, bezpośrednich, powszechnych oraz większościowych. 

5. Radnym może zostać osoba nie karana i nie zawieszona w prawach ucznia, o czym oświadcza się na 
karcie stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego Statutu. 

§ 9. 1. Podstawą działalności Rady jest praca społeczna Radnych. 

2. Z tytułu udziału w Radzie, w tym z tytułu pełnienia jakichkolwiek funkcji z tym związanych, Radnym 
i innym osobom nie przysługuje jakiekolwiek wynagrodzenie, czy też diety. 

3. Radnemu biorącemu udział w posiedzeniach młodzieżowej rady gminy lub w zorganizowanym 
wydarzeniu, na którym reprezentuje on młodzieżową radę gminy, a w przypadku niepełnoletniego członka 
młodzieżowej rady gminy - także jego rodzicowi lub opiekunowi prawnemu, zwraca się, na jego wniosek, 
koszty przejazdu na terenie kraju związane z udziałem w posiedzeniu młodzieżowej rady gminy lub 
w zorganizowanym wydarzeniu, na którym reprezentuje on młodzieżową radę gminy, na podstawie 
dokumentów, w szczególności rachunków, faktur lub biletów, potwierdzających poniesione wydatki lub 
informacji o wysokości poniesionych kosztów przejazdu samochodem z zastrzeżeniem ust. 4 - 8. 

4. Zwrot przysługuje w przypadku uzyskania przez Radnego pisemnej zgody na przejazd. Zgodę wydaje 
Opiekun. 

5. Zwrot kosztów za jeden kilometr przejazdu samochodem osobowym przysługuje w następującej 
wysokości: 

1) 0,89 zł dla samochodu o pojemności skokowej silnika do 900 cm3; 

2) 1,15 zł dla samochodu o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3. 

6. Zwrot kosztów obejmuje przejazd od miejscowości zamieszkania Radnego do miejscowości, w której 
odbywa się posiedzenie Rady bądź wydarzenie, na którym Radny reprezentuje Radę. Zwrot kosztów obejmuje 
również powrót Radnego do miejsca zamieszkania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 6481



7. Wniosek o zwrot kosztów składa się za pośrednictwem Opiekuna (który potwierdza na wniosku udział 
Radnego w posiedzeniu Rady albo wydarzeniu, na którym Radny reprezentował Radę) do Burmistrza Ziębic 
w terminie 14 dni kalendarzowych od dnia zaistnienia okoliczności, o których mowa w ust. 3. 

8. Wypłata nastąpi w formie bezgotówkowej na podany we wniosku numer rachunku bankowego osoby 
uprawnionej, o której mowa w ust. 3, w terminie do dnia 10 miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
złożono wniosek. 

§ 10. 1. Radni nie mogą należeć do organizacji, których cele są sprzeczne ze Statutowymi celami Rady. 

2. Rada jest organem apolitycznym. Radni są apolityczni, co oznacza brak członkostwa w partii politycznej, 
o czym oświadcza się na karcie stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego Statutu. 

3. Radni nie mogą wykorzystywać członkostwa w Radzie do realizacji polityki partyjnej. 

§ 11. 1. Prawo do głosowania w wyborach na Radnych do Rady posiadają uczniowie klas siódmych 
i ósmych szkół podstawowych z terenu Gminy oraz uczniowie szkół ponadpodstawowych z terenu Gminy. 

2. Prawo do głosowania, o którym mowa w § 11 ust. 1, może być realizowane przez osobę uprawnioną 
tylko w jednym okręgu wyborczym, o którym mowa w § 14. 

§ 12. Prawo do kandydowania w wyborach do Rady posiadają uczniowie klas siódmych i ósmych szkół 
podstawowych z terenu Gminy oraz uczniowie szkół ponadpodstawowych z terenu Gminy. 

§ 13. 1. W celu przeprowadzenia wyborów do Rady, Burmistrz Ziębic powołuje Miejską Komisję 
Wyborczą, składającą się z minimum 3 osób. 

2. Miejska Komisja Wyborcza ustala termin wyborów do Rady. 

3. Miejska Komisja Wyborcza ze swego grona wybiera przewodniczącego. 

4. W pracach Miejskiej Komisji Wyborczej nie może uczestniczyć kandydat na Radnego. 

5. Miejska Komisja Wyborcza ustala kalendarium wyborcze. 

6. Kalendarium wyborcze określa datę i godzinę / czas trwania: 

1) zgłaszania kandydatów do Okręgowych Komisji Wyborczych; 

2) spotkania instruktażowego z członkami Okręgowych Komisji Wyborczych; 

3) zgłaszania kandydatur; 

4) ogłoszenia nazwisk kandydatów; 

5) spotkania instruktażowego z kandydatami; 

6) kampanii wyborczej; 

7) ciszy wyborczej; 

8) wyborów; 

9) ogłoszenia wyników wyborów. 

§ 14. Gmina dzieli się na 6 okręgów wyborczych, które otrzymują następującą ilość mandatów: 

1) okręg nr 1 (3 mandaty) – uczniowie Szkoły Podstawowej nr 2 im. H. Sienkiewicza w Ziębicach; 

2) okręg nr 2 (3 mandaty) – uczniowie Szkoły Podstawowej nr 4 im. Kombatantów Ziemi Ziębickiej 
w Ziębicach; 

3) okręg nr 3 (2 mandaty) – uczniowie Szkoły Podstawowej im. Gen. W. Sikorskiego w Henrykowie; 

4) okręg nr 4 (5 mandatów) – uczniowie Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. H. Cegielskiego 
w Ziębicach; 

5) okręg nr 5 (1 mandat) – uczniowie Katolickiego Liceum Ogólnokształcącego im. bł. E. Bojanowskiego 
w Henrykowie; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 6481



6) okręg nr 6 (1 mandat) – uczniowie Niepublicznej Szkoły Podstawowej im. ks. J. Twardowskiego 
w Lubnowie. 

§ 15. 1. Za właściwą organizację wyborów w danym okręgu wyborczym odpowiada Okręgowa Komisja 
Wyborcza. 

2. W Gminie wyznacza się sześć Okręgowych Komisji Wyborczych. 

3. Okręgowa Komisja Wyborcza: 

1) nr 1 obsługuje okręg wyborczy nr 1, kandydatów do komisji zgłasza Samorząd Uczniowski Szkoły 
Podstawowej nr 2 im. H. Sienkiewicza w Ziębicach; 

2) nr 2 obsługuje okręg wyborczy nr 2, kandydatów do komisji zgłasza Samorząd Uczniowski Szkoły 
Podstawowej nr 4 im. Kombatantów Ziemi Ziębickiej w Ziębicach; 

3) nr 3 obsługuje okręg wyborczy nr 3, kandydatów do komisji zgłasza Samorząd Uczniowski Szkoły 
Podstawowej im. Gen. W. Sikorskiego w Henrykowie; 

4) nr 4 obsługuje okręg wyborczy nr 4, kandydatów do komisji zgłasza Samorząd Uczniowski Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych im. H. Cegielskiego w Ziębicach; 

5) nr 5 obsługuje okręg wyborczy nr 5, kandydatów do komisji zgłasza Samorząd Uczniowski Katolickiego 
Liceum Ogólnokształcącego im. bł. E. Bojanowskiego w Henrykowie; 

6) nr 6 obsługuje okręg wyborczy nr 6, kandydatów do komisji zgłasza Samorząd Uczniowski Niepublicznej 
Szkoły Podstawowej im. Ks. Jana Twardowskiego w Lubnowie. 

4. Skład osobowy Okręgowej Komisji wyborczej zatwierdza Miejska Komisja Wyborcza. 

5. Okręgowa Komisja Wyborcza składa się z 3 do 6 osób. 

6. W pracach Okręgowej Komisji Wyborczej nie może uczestniczyć kandydat na Radnego. 

7. Do zadań Okręgowej Komisji Wyborczej należy: 

1) ustalenie listy wyborców; 

2) sprawowanie nadzoru nad przestrzeganiem prawa wyborczego; 

3) czuwanie w dniu wyborów nad przestrzeganiem prawa wyborczego w miejscu i w czasie głosowania; 

4) podejmowanie działań organizacyjnych związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów; 

5) przeprowadzenie głosowania; 

6) przekazanie wyników głosowania do Miejskiej Komisji Wyborczej. 

§ 16. 1. Zgłoszenie kandydatury w wyborach do Młodzieżowej Rady Miejskiej w Ziębicach dokonuje się 
na karcie stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego Statutu w terminie przewidzianym w kalendarium 
wyborczym. Zgłoszenia dokonuje się do Miejskiej Komisji Wyborczej. 

2. Kandydaci na radnych powinni uzyskać poparcie co najmniej 15 osób uprawnionych do głosowania. 

3. Karta do zbierania podpisów stanowi załącznik 2 do niniejszego Statutu. 

§ 17. Prowadzenie agitacji w dniu wyborów jest zakazane. 

§ 18. 1. Osoba upoważniona do głosowania otrzymuje od Okręgowej Komisji Wyborczej kartę do 
głosowania opatrzoną pieczęcią Rady – karta do głosowania stanowi załącznik nr 3 do niniejszego Statutu. 

2. Osoba upoważniona do głosowania może otrzymać tylko jedną kartę do głosowania. 

3. Osoba upoważniona do głosowania stawia w pustym polu, przy nazwisku kandydata którego popiera, 
jeden znak „X”. 

4. Postawienie dwóch lub więcej znaków „X” powoduje nieważność głosów. 

5. Kartę pustą należy uznać jako głos nieważny. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 6481



§ 19. 1. Niezwłocznie po zakończeniu głosowania Okręgowa Komisja Wyborcza przystępuje do obliczania 
wyników. 

2. Z przeprowadzonego głosowania Okręgowa Komisja Wyborcza sporządza protokół, który powinien 
zawierać: 

1) liczbę osób uprawnionych do głosowania; 

2) liczbę wydanych kart do głosowania; 

3) liczbę oddanych głosów; 

4) liczbę głosów ważnych; 

5) liczbę głosów ważnych oddanych na poszczególnych kandydatów; 

6) liczbę głosów nieważnych; 

7) podpisy członków komisji; 

8) numer okręgu wyborczego; 

9) nazwiska i imiona osób, które uzyskały mandaty radnych w okręgu. 

3. Protokół z głosowania oraz karty do głosowania Okręgowa Komisja Wyborcza przekazuje Miejskiej 
Komisji Wyborczej niezwłocznie po sporządzeniu protokołu i zakończeniu czynności wyborczych. 

§ 20. 1. Mandat Radnego otrzymują osoby, które uzyskały kolejno największą liczbę głosów w okręgu nr 2. 
W przypadku uzyskania przez kandydatów na Radnych równej ilości głosów dla obsadzenia ostatniego 
mandatu Miejska Komisja Wyborcza w ciągu 3 dni od dnia wyborów przeprowadza wybory uzupełniające, 
w których udział biorą kandydaci, którzy uzyskali równą liczbę głosów. 

3. W przypadku wygaśnięcia mandatu wybory uzupełniające wyznacza się w terminie 10 dni od dnia 
wygaśnięcia mandatu. 

4. Do wyborów uzupełniających, zapisy Statutu co do organizacji i przeprowadzania wyborów stosuje się 
odpowiednio. 

5. W przypadku równej ilości kandydatów względem mandatów w danym okręgu wyborów 
nie przeprowadza się, a Radnymi zostają zgłoszeni kandydaci. 

§ 21. Jeżeli obsadzenie mandatu jest niemożliwe z powodu braku kandydatów z danego okręgu 
wyborczego, mandat ten pozostaje nie obsadzony. 

§ 22. 1. Skargi i zażalenia związane z przebiegiem wyborów, ustaleniem ich wyników można zgłaszać do 
Miejskiej Komisji Wyborczej w ciągu 2 dni od daty zakończenia głosowania. 

2. Skargi i zażalenia złożone po tym terminie nie będą podlegały rozpatrzeniu. 

§ 23. 1. Miejska Komisja Wyborcza ogłasza wyniki wyborów w ciągu 10 dni od dnia zakończenia 
głosowania. 

2. Uprawomocnienie wyników wyborów następuje w ciągu 3 dni od dnia ogłoszenia wyników. 

Rozdział 4. 
Organizacja wewnętrzna Rady, organy Rady 

§ 24. 1. Rada działa na sesjach. 

2. Rada może powoływać komisje stałe Rady. 

3. Powołanie komisji stałych, zakres i zasady ich działania Rada określa za pomocą stosownej uchwały. 

§ 25. Rada obraduje na sesjach: 

1) zwyczajnych; 

2) nadzwyczajnych; 

3) uroczystych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 6481



§ 26. 1. Sesje zwyczajne lub uroczyste zwołuje Przewodniczący Rady zawiadomieniem co najmniej 6 dni 
przed planowanym terminem sesji. 

2. Sesje nadzwyczajne zwołuje Przewodniczący Rady zawiadomieniem co najmniej 3 dni przed 
planowanym terminem sesji. 

3. § 26 ust. 1 nie obowiązuje w przypadku pierwszej sesji nowo wybranej Rady, pierwszą sesję nowo 
wybranej Rady zwołuje Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej w ciągu 14 dni od daty 
uprawomocnienia wyników wyborów. Pierwszą Sesję Rady prowadzi Przewodniczący Miejskiej Komisji 
Wyborczej do momentu wyboru Przewodniczącego Rady. 

4. Sesje zwoływane są w terminach oraz godzinach jak najmniej kolidujących z organizacją zajęć 
lekcyjnych, najwcześniej po godzinie 10-tej, nie rzadziej niż dwa razy w roku kadencyjnym. 

5. O zwołanej sesji Przewodniczący Rady powiadamia Radnych za pomocą zawiadomienia przesyłanego 
drogą elektroniczną w terminach wskazanych w § 26 ust. 1 i 2. 

§ 27. 1. Sesje Rady odbywają się w Sali Narad Ratusza Miejskiego w Ziębicach, Sali Narad Urzędu 
Miejskiego w Ziębicach, Ziębickim Centrum Kultury lub w trybie zdalnym. 

2. Sesje Rady są jawne. 

§ 28. 1. Sesje Rady są protokołowane. 

2. Protokoły z sesji przechowywane są w siedzibie Rady. 

§ 29. Uchwały Rady są podejmowane zwykłą większością głosów w obecności minimum połowy 
Statutowego składu Rady. 

§ 30. Organami Rady są: 

1) Prezydium Rady; 

2) komisje stałe, jeśli zostały powołane. 

§ 31. 1. Rada w drodze uchwały może powołać Organ Doradczy Młodzieżowej Rady Miejskiej 
w Ziębicach. 

2. Zakres i zasady działania, tryb wyboru członków Organu Doradczego Młodzieżowej Rady Miejskiej 
w Ziębicach, Rada określa za pomocą stosownej uchwały. 

Rozdział 5. 
Prezydium 

§ 32. Prezydium jest organem wykonawczym Rady. 

§ 33. W skład Prezydium wchodzą: 

1) Przewodniczący Rady; 

2) Wiceprzewodniczący Młodzieżowej Rady Miejskiej w Ziębicach; 

3) Sekretarz Młodzieżowej Rady Miejskiej w Ziębicach; 

4) Przedstawiciel ds. zewnętrznych Młodzieżowej Rady Miejskiej w Ziębicach; 

5) Rzecznik Młodzieżowej Rady Miejskiej w Ziębicach. 

§ 34. Do kompetencji Prezydium należy: 

1) reprezentowanie Rady i działanie w jej imieniu na zewnątrz; 

2) ustalanie porządku i przedmiotu sesji; 

3) prowadzenie ewidencji Radnych; 

4) kontrolowanie obecności na sesjach oraz weryfikacja mandatów Radnych; 

5) realizowanie uchwał Rady; 

6) prowadzenie biura, dokumentacji i korespondencji Rady; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 6481



7) stała współpraca z Opiekunem; 

8) przedkładanie wniosków o dokonanie zmian w Statucie. 

§ 35. 1. Do kompetencji Przewodniczącego Rady należy: 

1) prowadzenie sesji Rady; 

2) kierowanie pracami Prezydium i Rady; 

3) reprezentowanie Rady w kontaktach z osobami i instytucjami zewnętrznymi, w szczególności 
z Burmistrzem Ziębic, Radą Miejską w Ziębicach; 

4) przyjmowanie usprawiedliwienia nieobecności Radnych na sesjach i decydowanie o ich akceptacji bądź 
odrzuceniu; 

5) wydawanie postanowień; 

6) podpisywanie zaświadczeń o uczestnictwie w działaniach Rady. 

2. Przewodniczący Rady może powierzyć Wiceprzewodniczącemu Młodzieżowej Rady Miejskiej 
w Ziębicach lub Sekretarzowi Młodzieżowej Rady Miejskiej w Ziębicach na czas określony wykonanie 
czynności, o których mowa w § 35 ust. 1. 

§ 36. Do kompetencji Wiceprzewodniczącego Młodzieżowej Rady Miejskiej w Ziębicach należy: 

1) reprezentowanie Rady; 

2) zastępowanie Przewodniczącego Rady z jego upoważnienia lub w przypadku jego nieobecności podczas 
sesji; 

3) rozwiązywanie sporów między Radnymi, Komisjami. 

§ 37. Do kompetencji Sekretarza Młodzieżowej Rady Miejskiej w Ziębicach należy: 

1) prowadzenie korespondencji i dokumentacji Rady; 

2) koordynowanie prowadzenia ewidencji Radnych, w szczególności w zakresie kontroli kadencji i frekwencji 
na sesjach; 

3) informowanie Radnych i ich szkół o kolejnym terminie sesji; 

4) przesyłanie do szkół informacji o uchwałach dotyczących Radnych (wybór lub odwołanie z określonej, 
funkcji, upływ kadencji itp.); 

5) dbanie o właściwe ogłaszanie uchwał Rady; 

6) protokołowanie posiedzeń Rady. 

§ 38. Do kompetencji Przedstawiciela ds. zewnętrznych należy: 

1) nawiązywanie współpracy między Radą, a innymi organizacjami młodzieżowymi; 

2) reprezentowanie Rady w kontaktach z Radą Miejską w Ziębicach oraz innymi organizacjami i instytucjami; 

3) dbanie o wizerunek i interesy Rady w stosunkach z innymi organizacjami młodzieżowymi; 

4) informowanie Rady o podejmowanych działaniach. 

§ 39. Do kompetencji Rzecznika Młodzieżowej Rady Miejskiej w Ziębicach należy dbanie o wizerunek 
Rady w mediach. 

§ 40. 1. Członkowie Prezydium wybierani są w głosowaniu tajnych, w obecności co najmniej połowy 
Statutowego składu Rady. 

2. Głosowanie odbywa się na pierwszej sesji Rady. 

3. Głosowanie odbywa się poszczególnie co do organu. 

4. Kadencja Prezydium równa jest kadencji Rady. 

5. Głosowanie przeprowadza powołana komisja skrutacyjna. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 6481



§ 41. 1. Wniosek o odwołanie z funkcji członka Prezydium może złożyć każdy Radny. 

2. Przyjęcie wniosku następuje w drodze uchwały zwykłą większością głosów. 

§ 42. 1. Wszelkie decyzje i stanowiska podejmowane przez Prezydium przyjmowane są zwykłą 
większością głosów przy obecności co najmniej trzech członków Prezydium, w tym Przewodniczącego lub 
Wiceprzewodniczącego. 

2. W razie równej liczby głosów za i przeciw, decyduje głos Przewodniczącego. 

3. W przypadku wakatu na stanowisku Przewodniczącego lub jego nieobecności podczas posiedzenia 
Prezydium lub sesji Rady jego obowiązki pełni Wiceprzewodniczący, a w przypadku wakatu lub nieobecności 
Wiceprzewodniczącego - inny członek Prezydium wybrany przez Opiekuna. 

Rozdział 6. 
Radni 

§ 43. 1. Radny ma prawo: 

1) wybierać i być wybieranym do organów Rady lub na inne stanowiska i funkcje w Radzie; 

2) uczestniczyć z głosem stanowiącym w sesjach Rady; 

3) zgłaszać projekty uchwał, oraz wnioski formalne; 

4) zabierać głos w debatach podczas sesji Rady; 

5) brać udział we wszystkich przedsięwzięciach Rady; 

6) złożyć rezygnację ze stanowiska funkcyjnego zajmowanego w Radzie oraz zrzec się mandatu Radnego. 

2. Radny ma obowiązek: 

1) aktywnie uczestniczyć w sesjach Rady od rozpoczęcia do zakończenia obrad; 

2) przestrzegać Statutu i uchwał Rady; 

3) dbać o dobre imię Rady. 

§ 44. 1. Kadencja Radnego rozpoczyna się w dniu złożenia ślubowania Radnego. 

2. Treść ślubowania Radnego stanowi załącznik nr 4 do niniejszego Statutu. 

3. Mandat Radnego wygasa na skutek: 

1) dobrowolnej rezygnacji, złożonej w formie pisemnej na ręce Przewodniczącego; 

2) nieusprawiedliwionej nieobecności na dwóch kolejnych sesjach Rady; 

3) utracenia statutu ucznia szkoły z terenu gminy Ziębice; 

4) skazania Radnego prawomocnym orzeczeniem sądu; 

5) zawieszenie w prawach ucznia. 

§ 45. 1. Rada może przyznać tytuł Honorowego Członka Młodzieżowej Rady Miejskiej w Ziębicach 
w drodze głosowania bezwzględną większością głosów, w uznaniu szczególnych zasług dla Rady lub Gminy. 

2. Prawo składania wniosków o przyznanie tytułu Honorowego Członka posiada Prezydium lub grupa co 
najmniej 5 Radnych. 

Rozdział 7. 
Zmiana Statutu 

§ 46. 1. Zmian statutu Rady dokonuje Rada Miejska w Ziębicach. 

2. Rada może zwrócić się do Rady Miejskiej w Ziębicach z wnioskiem o dokonanie zmiany Statutu. 

§ 47. 1. Inicjatywę zgłoszenia wniosku w sprawie dokonania zmiany Statutu posiada: 

1) Prezydium; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 6481



2) grupa co najmniej 8 Radnych. 

2. Wniosek w sprawie dokonania zmian w Statucie zostaje niezwłocznie przedstawiony przez 
Przewodniczącego Rady, Radzie Miejskiej w Ziębicach. 

Rozdział 8. 
Zasady finansowania, Opiekun i przepisy końcowe 

§ 48. 1. Burmistrz Ziębic udostępnia Radzie odpowiednie pomieszczenia do pracy wraz z odpowiednim 
wyposażeniem i pokrywa koszty bieżącej działalności w zakresie korzystania z urządzeń biurowych, Internetu, 
telefonów i wysyłki korespondencji w stopniu właściwym dla sprawnego funkcjonowania Rady. 

2. Rada pod nadzorem Opiekuna może pozyskiwać środki na realizację swoich celów statutowych także 
z innych źródeł i określać zasady ich gromadzenia oraz wydatkowania w regulaminie, uzgodnionym 
i zaakceptowanym przez Opiekuna. 

§ 49. 1. Rada posiada jednego lub dwóch opiekunów. 

2. Wybór opiekuna dokonuje Rada Miejska w Ziębicach spośród kandydatów wskazanych przez Radę, 
którzy wyrazili zgodę na pełnienie tej funkcji. 

3. Opiekunem Rady musi być osoba pełnoletnia. 

4. Opiekunem Rady nie może być Radny. 

5. Opiekun sprawuje opiekę nad Radnymi podczas sesji Rady oraz w trakcie obrad komisji Rady. 

6. Opiekun służy radą i wsparciem we wszystkich sprawach Rady. 

7. Opiekunowi przysługuje zwrot kosztów, o których mowa odpowiednio w § 9 ust. 3 na zasadach 
określonych w § 9 ust. 5-8. 

8. Opiekuna Rady odwołuje Rada Miejska w Ziębicach na wniosek złożony przez Radę lub Opiekuna. 

§ 50. 1. Rada może używać pieczęci w uzgodnieniu z Burmistrzem Ziębic. 

2. Rada może posługiwać się barwami, herbem lub logotypem Gminy Ziębice oraz własnym logotypem, 
który ustala w drodze uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 10 – Poz. 6481



Załącznik nr 1
do Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej w Ziębicach

Ziębice, dnia _________________ roku

Karta zgłoszenia kandydatury w wyborach
do Młodzieżowej Rady Miejskiej w Ziębicach ____ kadencji

nr _ _/20 _ _/MRM
A. wypełnia kandydat
1. Nazwisko 2. Imiona

3. Data urodzenia 4. Adres e-mail 

5. Adres zamieszkania 
Miejscowość:
Kod pocztowy:
Ulica:
Nr domu:
Nr mieszkania: 

6. Telefon kontaktowy 

7. Pełna nazwa, adres szkoły / uczelni / organizacji młodzieżowej*

Stwierdzam zgodność powyższych sformułowań.

___________________________ 
podpis kandydata

8. Oświadczam, że nie byłem/byłam* karany/karana* za przestępstwa (w tym 
przestępstwa skarbowe). 

___________________________ 
podpis kandydata

9. Oświadczam, że nie jestem zawieszony/zawieszona* w prawach ucznia/studenta*.

___________________________ 
podpis kandydata

10. Oświadczam, że nie jestem członkiem partii politycznej. 

___________________________ 
podpis kandydata

11. **Oświadczam, że wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 11 – Poz. 6481



zawartych w niniejszym dokumencie dla potrzeb niezbędnych do przeprowadzenia 
wyborów do Młodzieżowej Rady Miejskiej w Ziębicach zgodnie z ustawą z dnia 10 maja
2018 r. o ochronie danych osobowych.

___________________________ 
podpis kandydata

12. ***Oświadczam, że wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych mojego 
dziecka zawartych w niniejszym dokumencie dla potrzeb niezbędnych do 
przeprowadzenia wyborów do Młodzieżowej Rady Miejskiej w Ziębicach zgodnie z 
ustawą z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych.

___________________________ 
podpis rodzica lub opiekuna prawnego

**dotyczy pełnoletnich kandydatów na radnych
*** dotyczy niepełnoletnich kandydatów na radnych 

B. wypełnia członek Miejskiej Komisji Wyborczej 
1. Data rejestracji kandydata
2. Godzina rejestracji kandydata
3. Numer okręgu 
4. Imię i nazwisko rejestrującego 
5. Stwierdzam zgodność powyższych informacji. Rejestruję kandydata

___________________________ 
podpis rejestrującego

___________________________ 
podpis Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej

* - niepotrzebne skreślić 

OGÓLNA KLAUZULA INFORMACYJNA DOTYCZĄCA PRZETWARZANIA
DANYCH OSOBOWYCH

Zgodnie  z  art.  13  Rozporządzenia  Parlamentu  Europejskiego  i  Rady  (UE)  2016/679  z  dnia  27
kwietnia  2016  r.  w  sprawie  ochrony  osób  fizycznych  w  związku  z  przetwarzaniem  danych
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE
(Dz. U. UE. L. z 2016 r. Nr 119, str. 1 z późn. zm.), informujemy o zasadach przetwarzania Pani/Pana
danych osobowych oraz o przysługujących Pani/Panu prawach z tym związanych:
1. Administratorem  Pani/Pana  danych  osobowych  przetwarzanych  jest  Gmina  Ziębice,
reprezentowana przez Burmistrza Ziębic z siedzibą przy ul. Przemysłowa 10, 57-220 Ziębice, tel. 74 8
163 870, fax: 74 8 191 212, e-mail: urzad@ziebice.pl.
2. Administrator wyznaczył Inspektora ochrony danych, z którym możliwy jest kontakt w sprawie
danych  osobowych:  listowny  na  wyżej  wskazany  adres  korespondencyjny  bądź  e-mailowy:
iod@ziebice.pl.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 12 – Poz. 6481



3. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w związku z kandydowaniem do Młodzieżowej
Rady Miejskiej w Ziębicach oraz późniejszym sprawowaniu mandatu radnego. W Innych przypadkach
Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą wyłącznie na podstawie wcześniej udzielonej zgody w
zakresie  i  celu  określonym  w  jej  treści.  Nieprzekazanie  Administratorowi  danych  osobowych
spowoduje  niemożność  kandydowania na radnego Młodzieżowej  Rady Miejskiej  w Ziębicach oraz
późniejszego pełnienia mandatu radnego.
4. Podstawą przetwarzania Pani/Pana danych osobowych jest:

• art.  6 ust.  1 lic.  b RODO – przetwarzanie jest niezbędne do wykonania, której  stroną jest
osoba, której dane dotyczą,

• art. 6 ust. 1 lit. c. RODO – przetwarzanie jest niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego
ciążącego na administratorze

• art. 5b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym.
5. Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych mogą być wyłącznie podmioty, które uprawnione
są do ich otrzymania na mocy przepisów prawa. Ponadto Pani/Pana dane mogą być udostępnione
kurierom czy operatorom pocztowym.  
6. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą przez okres trwania kadencji Młodzieżowej Rady
Miejskiej w Ziębicach oraz w zakresie wymaganym przez przepisy powszechnie obowiązujące zgodnie
z rozporządzeniem  Prezesa  Rady  Ministrów  z  dnia  18  stycznia  2011  roku  w  sprawie  instrukcji
kancelaryjnej,  jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji  w sprawie organizacji  i  zakresu
działania archiwów zakładowych (Dz.U z 2011 r., Nr 14, poz 67 z późń. zm.).
7. Posiada Pani/Pan prawo żądania:

• dostępu do danych osobowych,
• sprostowania  danych,
• usunięcia danych, jeśli wystąpią okoliczności z art. 17 RODO,
• ograniczenia przetwarzania danych, jeśli wystąpi przesłanka z art. 18 RODO,
• przeniesienia danych,
• wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania,
• cofnięcia zgody na przetwarzanie w dowolnym momencie.

8. Pani/Pana  dane  osobowe  nie  będą  wykorzystywane  do  zautomatyzowanego
podejmowania  decyzji,  w  tym  profilowania,  ani  nie  będą  przekazywane  do  państwa
trzeciego, ani organizacji międzynarodowej.
9. Posiada Pani/Pan możliwość wniesienia skargi  na realizowane przez Administratora
przetwarzanie Pani/Pana danych do organu nadzorczego - Prezesa Urzędu Ochrony Danych
Osobowych (ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa, www.uodo.gov.pl).

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 13 – Poz. 6481

http://www.uodo.gov.pl/


Załącznik nr 2
do Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej w Ziębicach

KARTA POPARCIA
w wyborach do Młodzieżowej Rady Miejskiej w Ziębicach _____ kadencji

L.p. Imię i nazwisko Data urodzenia Podpis
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 14 – Poz. 6481



Załącznik nr 3
do Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej w Ziębicach

KARTA DO GŁOSOWANIA
w wyborach do Młodzieżowej Rady Miejskiej w Ziębicach ___ kadencji w dniu DD-MM-

RRRR

Kandydaci na Radnych
Okręg wyborczy nr ____

01 NAZWISKO, Imiona kandydata na Radnego

02 NAZWISKO, Imiona kandydata na Radnego

03 NAZWISKO, Imiona kandydata na Radnego

04 NAZWISKO, Imiona kandydata na Radnego

05 NAZWISKO, Imiona kandydata na Radnego

06 NAZWISKO, Imiona kandydata na Radnego

Informacja
1. Znajdź kandydata, na którego chcesz zagłosować.
2. Postaw znak „X” w kratce wyłącznie przy nazwisku 
jednego kandydata.
3. Jeżeli postawisz znak „X” przy nazwisku więcej niż jednego 
kandydata, Twój głos będzie nieważny. 
4. Znak „X” to co najmniej dwie linie przecinające się wewnątrz kratki.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 15 – Poz. 6481



Załącznik nr 4
do Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej w Ziębicach

Treść ślubowania
Ślubuję uroczyście, obowiązki Radnego Młodzieżowej Rady Miejskiej  w Ziębicach

sprawować godnie,  rzetelnie  i  uczciwie,  mając na względzie dobro ziębickiej  młodzieży i
całej społeczności uczniowskiej (składający ślubowanie może dodać – Tak mi dopomóż Bóg).

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 16 – Poz. 6481


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 6

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 5 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6 Punkt 6

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7 Punkt 8


	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 5 Punkt 2

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 8

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13 Ustęp 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13 Ustęp 6 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13 Ustęp 6 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13 Ustęp 6 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13 Ustęp 6 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13 Ustęp 6 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13 Ustęp 6 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13 Ustęp 6 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13 Ustęp 6 Punkt 9


	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 14
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 14 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 14 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 14 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 14 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 14 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 14 Punkt 6

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 15
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 15 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 15 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 15 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 15 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 15 Ustęp 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 15 Ustęp 3 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 15 Ustęp 3 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 15 Ustęp 3 Punkt 6

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 15 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 15 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 15 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 15 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 15 Ustęp 7 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 15 Ustęp 7 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 15 Ustęp 7 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 15 Ustęp 7 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 15 Ustęp 7 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 15 Ustęp 7 Punkt 6


	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 16
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 16 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 16 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 17
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 18
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 18 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 18 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 18 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 18 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 19
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 19 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 19 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 19 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 19 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 19 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 19 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 19 Ustęp 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 19 Ustęp 2 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 19 Ustęp 2 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 19 Ustęp 2 Punkt 9

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 19 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 20
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 20 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 20 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 20 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 21
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 22
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 22 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 23
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 23 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 24
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 24 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 24 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 25
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 25 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 25 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 25 Punkt 3

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 26
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 26 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 26 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 26 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 26 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 27
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 27 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 28
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 28 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 29
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 30
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 30 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 30 Punkt 2

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 31
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 31 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 32
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 33
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 33 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 33 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 33 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 33 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 33 Punkt 5

	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 34
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 34 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 34 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 34 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 34 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 34 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 34 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 34 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 34 Punkt 8

	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 35
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 35 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 35 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 35 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 35 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 35 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 35 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 35 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 36
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 36 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 36 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 36 Punkt 3

	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 37
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 37 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 37 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 37 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 37 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 37 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 37 Punkt 6

	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 38
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 38 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 38 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 38 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 38 Punkt 4

	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 39
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 40
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 40 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 40 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 40 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 40 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 41
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 41 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 42
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 42 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 42 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 43
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 43 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 43 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 43 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 43 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 43 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 43 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 43 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 43 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 43 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 43 Ustęp 2 Punkt 3


	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 44
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 44 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 44 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 44 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 44 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 44 Ustęp 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 44 Ustęp 3 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 44 Ustęp 3 Punkt 5


	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 45
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 45 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 7
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 46
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 46 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 47
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 47 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 47 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 47 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 8
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 48
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 48 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 49
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 49 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 49 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 49 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 49 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 49 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 49 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 49 Ustęp 8

	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 50
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 50 Ustęp 2



	Zalacznik 2

		2023-12-01T10:28:41+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




